令和 6年 9月 30日

会 員 各 位

 埼玉経済同友会 経済活性化委員会

委員長   白井 利幸

副委員長 市川 泰吾

第 2回「経済活性化委員会（リアル&オンライン）」のご案内

～アグリビジネスの最先端を学ぶ～

平素より格別のご支援ご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。

さて、我が国の農業は、国民生活に必要不可⽋な⾷料を供給するという機能を有するとと

もに、地域の経済やコミュニティを⽀えるなど、我が国の経済・社会において重要な役割を

果たしております。

一方、我が国の食料自給率（カロリーベース）は 38%と諸外国と比べ低位にあり、また農

業者や農村⼈⼝の著しい⾼齢化・減少という事態に直面していることから、持続可能な農業

の実現に向けた取組がますます重要となってきております。

こうした中、第 2回は『アグリビジネスの最先端を学ぶ』をテーマに、様々な工夫を凝ら

しながらアグリビジネスに取り組む企業の実例を学びます。

参加ご希望の方は、下段の申込書に必要事項をご記入の上、11 月 19 日(火)までに事務局

宛 Eメールもしくは FAXによりお申し込みください。

なお QRコードからも参加の申し込みが出来ますのでどうぞご利用ください。

記

１．日 時  令和 6年 12月 3日(火) 16:00～17:30

２．場 所  ソニックシティビル 9階 906会議室

〈住所〉さいたま市大宮区桜木町 1-7-5

３．内 容  演題①：段ボールメーカーの農業参入

講 師：三共木工株式会社 総務部長 松本 弓彦 氏

演題②：自律走行型農薬散布ロボットの開発と社会実装

講 師：株式会社レグミン 代表取締役 野毛 慶弘 氏

 以 上

＜お問い合わせ先＞ 事務局 大石・長澤・荒井 TEL:048-647-4000

参 加 申 込 書     締切日：11月 19日(火)

埼玉経済同友会 事務局 御中                     月  日

会 員 名

◆ 12 月３日(火）16:00～ 第 2 回「経済活性化委員会」に 参加 します。

※ いずれかの（ ）に○をお付けください。

（  ）リアル：ソニックシティビル  （  ）オンライン（Zoom）

※オンライン（Zoom）にてご参加の方は、Ｅメールのアドレスをご記入ください。

Ｅメール

【返信先】Ｅメール：saitamadoyukai@snow.ocn.ne.jp
    ＦＡＸ :０４８－６４７－３８４５

※QRコードによる申し込みはこちら

《QRコードのリンク》
  https://docs.google.com/forms/d/16KeAH-nmJW1cutDQ45Icqyty9YiaopCVcrvsChI7-DI/edit

tel:048-647-4000
https://docs.google.com/forms/d/16KeAH-nmJW1cutDQ45Icqyty9YiaopCVcrvsChI7-DI/edit